Quare i bap̄tismū mutata sit circūcisio.

Ideo aut̄ mutata est circūcisio p̄ bap̄tismū: q̄ sacramētū bap̄tismi cōius est r̄ p̄fecti⁹: q̄ plenior: i gratia accumulātū. Ibi enī pctā solum dimittebant̄: s; nec gratia ad bñ opādū

adiutrix: nec virtutū possessio: vel augmētū ibi p̄stabat̄ vt in bap̄tismo: vbi nō t̄mō abolentur pctā: s; etiā gratia adiutrix cōfertur r̄ virtutes augēt. Un̄ aqua refectiōis vel re generatiōis dicit̄: q̄ aridos secūdat: etiam fructificātes ampliori vbertate donat: quia q̄ntūcūq; p̄fidē r̄ charitatē añ habitā aliq; iustus ad bap̄tismū accedit: vbertiorē ibi recipit gratiā: sed nō ita in circūcisioe. Unde Abrae per fidē iam iustificato signaculū t̄m fuit: nihil ei intus cōtulit.

p̄s. 21.

De paruulis defunctis ante diē octauum.

Si vero querit̄ b̄ paruulis q̄ añ diē octauū moriebāt̄ añq; s̄ieb at circūcisio ex lege: vt r̄ saluarent̄ vel nō. Idē pōt respōderi qd̄ sentitur de paruulis añ bap̄tismū defunctis: q̄s perire cōstat. vñ Bed: Qui nūc per euangelii suū terribiliter r̄ salubriter clamat: Nisi q̄s renatus fuerit ex aqua r̄ spiritu scō nō intrabit in regnū dei: ipse dudū clamabat per suā legē anima cui⁹ p̄putij caro circūcisa nō fuerit peribit de p̄pio suo: q̄ pactū meū irritū fecit. Forte t̄m sub lege ingruēte necessitate mortis añ octauū circūcidebant̄ sine pctō filios: sicut mō fit in ecclia de bap̄tismo.

Beda.

Gen. 17.

An omnes tenebant̄ ad circūcisionē.

Art. XXII B2

Unde querit̄ de hoc q̄ dicit̄ [Nec dicēdū in quo instituta fuerit circūcisio] l̄ra a. Uideretur enī q̄ oēs tenebant̄ ad circūcisionē: q̄ in oibus dñabat̄ libido. Itē gen. 17. dicit̄ tā vernalis q̄s empti⁹: r̄ nullus erapit: ergo gnatio Rachel obligat̄ ad hoc r̄ gnatio Esau. Sed cōtra h̄ est qd̄ dicit̄ glo. Ambro. Ro. 5. Non possum⁹ dicere ad circūcisionē teneri nationū p̄plos nisi fuerint in domo p̄archae nutriti vel p̄cio empti. Et breuif querit̄ qui obligabant̄ mādato circūcisōis: r̄ q̄ non r̄ qua ratione obligabant̄. Solo dicēdū q̄ rō circūcisōis fuit d̄minutio cōcupiscētie in his q̄ primebant̄ ad semē b̄ndictū r̄ p̄missum: pertinebant̄ autē duplicif. s. in hereditate p̄cipiēda: r̄ vt p̄ quos semē descēderet: r̄ iō nulli aliq; obligabant̄: vt dicit̄ Amb. nisi illi t̄m: familia aut̄ obligabat̄ q̄diu relationem habuerat p̄ dños suos ad hereditatis obsequiū r̄ vsum. i. q̄diu erāt in domo ei⁹ qui ver⁹ erat heres: r̄ iō ysmabel r̄ Esau r̄ alij q̄n̄ sepabant̄ a iure hereditatis r̄ spe repromissi seminis statim cessante i eis causa circūcisōis absoluebant̄ a circūcisōis mādato: r̄ amplius nō tenebant̄: Et p̄ h̄ p̄ solo ad totū.

Argu. p̄o. 20.

In oppositum.

Solo. ad totum.

An tres cause circūcisionis tacte a magistro sint bene assignate.

Articulus XXIII B2

Unde querit̄ de hoc q̄ dicit̄ ibi [Data autē fuit circūcisio plurib; de causis r̄c.] vt. s. a Tres em̄ causas tāgit̄ hic. s. p̄bationē obediētie Abrae: r̄ signū magne fidei abrae: r̄ discretione p̄pli de quo christ⁹ nasci voluit: his trib; addunt̄ due in glo. Ro. 5. s. vt castitate mētis r̄ corporis indi

Arguit cōtra p̄mā.

2^o
3^o
4^o

Solo.

Ad p̄mā.

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

DI. II.

care: et vt figura eēt baptismatis. Et q̄rit penes qd sumunt̄ caule iste. Itē querit̄ de p̄mā: qz Adā temp̄rat̄us est in re vna indifferēti: abraā aut̄ in duobz: vna sacrificiali vt ita dicā: et alia sacrali et vtraqz val de penali. Et querit̄ quare hoc? Itē de secunda: qz si gnū et signatū debēt habere aliquam similitudinē: sed circūcisio nullā videt̄ habere similitudinē. Itē p̄tra tertiā: qz circūcisio figura est baptismi: et baptis mus nullū distinguit: sed oēs vnit̄: ergo nec circūcisio aliq̄ue debuit distinguerē. Itē p̄tra quartā: qz gen^o humanū alijs virtutibz defecerat sicut et castitate: ergo videt̄ qd signū ad illas valēs debuit recipere sic et ad castitatē accepit. Itē signū erat fidei: vt dicit̄ secūda causa: ergo pot̄ accipiebatur ad fidē indicāda q̄ ad indicandā castitatē. Itē contra quintā: qz nō videt̄ habere similitudinē cū baptismo nec in materia nec in forma: ergo non fuit signū ei^o. Solo ad p̄mū dicēdū qd iste caule queda sunt sumptē a parte suscipiētis eā p̄mō: et queda ex rōne circūcisiois. Ex parte suscipiētis tripliat̄ s̄m qz tria exigūt ad cōsequendū semē p̄missum. Vnū ex parte vite qd facit dignū per modū cōgruitatis: et hoc est obediētia. Alterū ex parte rei p̄missi: et b̄ exigit fidē: et iste sūt due p̄mē. Tertiū est ex parte idoneitatis ad carnalem descēsum benedicti seminis: et hoc ē castitas et hec est causa quarta. Ex rōne aut̄ circūcisiois due sumūt̄ur qz ex parte illa qua signū est sumit̄ materia: vt ille p̄pulus caractere carnali est distinctus. Ex parte aut̄ effect^o sumit̄ quita: qz p̄ effectū significabat baptismū. Dicendū ergo ad p̄mū qd Adā tēptabat̄ pro mō sui stat^o in eo: in quo obediētia magna cōmēdabilis erat: et nō nisi vno: qz nō indiguit mltis adhuc sed tm̄ vt exp̄mētū acciperet sue obediētiē in differēti. Sed abraā tēptabat̄: vt homo indigēs liberatiōe et liberatore: et iō in rebz difficilibz: et liberatoris indigētia p̄signabat̄ tēptatio de imolatiōe fidei: liberatiōis aut̄ tēptatio de circūcisione. Ad aliud dōm qd circūcisio est signū fidei nō quātū ad quēlibet artīculū: sed vt dicit̄ Augu. qz creditū se habiturū filiū in quo fieret benedictio omnium: et qd ad hoc p̄ locū generatiōis ponit similitudinē ad rē creditā. Ad aliud dōm qd est figura baptismi sicut imp̄fectū ei^o qd est p̄fectū: et sicut particulare ei^o qd ē vltē et iō distinguit licet baptism^o nihil distinguat. Ad aliud dicēdū qd licet in alijs defecerat gen^o humanū: tm̄ quo ad generationē seminis exigebatur p̄pue reparatio in fide vt curaret̄ et castitate vt cōgruētē reciperet. Ad vltimū dicēdū qd cōueniētia habet i effectū cū baptismo et qd ad hoc figurat̄ ip̄m. Alia q̄ q̄reda sunt m̄gr bene determinat̄ in l̄ra p̄ter hoc solū qd hebrei tradūt qd nō nisi p̄ncipales circūcisioes lapideis cultris facte sūt scz filij moysi cū educi debebat p̄pls filioz isrl̄ in colle p̄putioz in terrā p̄missiois: qz hoc significabat̄ statū resurrectiois qn̄ p̄ petra xpm̄ oīs ab electis circūcideret̄ corruptio.